
 

Numéro du module Date Salle Horaire Titres Animé par remarques e-mail mail envoyé réponse 

1 28.août.24 14-17h Introduction à la médiation Elodie L et Vincent E.  + un médiateur et une direction d'école Elodie Lovey  Nicolas Theux, Vincent  E. Et Anaïs Rausis 17.06.2024

2 18.sept.24 14-17h Le développement de l'enfant : facteurs de protection et de risque B. Constantin Elodie Ducrey psychologues CDTEA Monthey et psychothérapeute CDTEA de Martigny Natalie.Zen-Ruffinen ??? ; Benedicte.CONSTANTIN@admin.vs.ch> 17.06.2024

3 09.oct.24 14-17h Psychopathologie Valérie Meyer SPPEA psychothérapeute SPPEA ??? Voir qui 15.04.2024 pk 26.07.2024

4 06.nov.24 14-17h L'approche systémique : un outil de compréhension Sandrine Praz-Pitteloud et Céline Roux psychothérapeute et psychologue CDTEA de Monthey Sandrine Praz-Pitteloud ,  Céline Roux 25.06.2024 12.07.2024

5 04.déc.24 14-17h L'élève en difficulté dans son contexte E. Lovey + M. Crétenet psychologue au CDTEA de Sierre Elodie.LOVEY@admin.vs.ch de vive voix ok de vive voix 

6 08.janv.25 14-17h Théorie de la communication Natalie ZR et S. Nicole-Dirac psychothérapeute CDTEA de Monthey et psychologue CDTEA  Martigny natalie.zen-ruffinen@admin.vs.ch ;  sylvie.NICOLE-DIRAC@admin.vs.ch de vive voix ok de vive voix 

7 05.févr.25 14-17h Technique d'entretien Natalie ZR et S. Nicole-Dirac psychothérapeute CDTEA de Monthey et psychologue CDTEA  Martigny  natalie.zen-ruffinen@admin.vs.ch sylvie.NICOLE-DIRAC@admin.vs.ch de vive voix ok de vive voix 

8 12.mars.25 14-17h Technique d'entretien (suite) Natalie NZ et S. Nicole-Dirac psychothérapeute CDTEA de Monthey et psychologue CDTEA  Martigny natalie.zen-ruffinen@admin.vs.ch;  sylvie.NICOLE-DIRAC@admin.vs.ch de vive voix ok de vive voix 

9 09.avr.25 14-17h la maltraitance selon l'axe médical et légal Dr Gehrke et Ch. Nanchen F. Gliser pédiatre et Chef de Service SCJ cabinet.gehrke@hopitalvs.ch ; Christian.NANCHEN@admin.vs.ch ; Frederic.GISLER@mp-sta.vs.ch 

10 14.mai.25 14-17h Tribunal des mineurs et APEA  A-C Cordonnier APEA Anne-Catehrine Cordonnier  Anne-Catherine.CORDONIER@jus.vs.ch APEA 

11 14-17h Le réseau de collaboration et présentation du SCJ / supervision de 15h30 à 17hE. Lovey et R. Schnyder Psychothérapeute et responsable des CDTEA du Valais Elodie.LOVEY@admin.vs.ch ; Romaine.SCHNYDER@admin.vs.ch 

12 14-17h OPE / supervision de 15h30 à 17h M. Rossier responsable des OPE du Valais Marc.ROSSIER@admin.vs.ch 

13 14-17h Les Institutions en Valais et les placements / supervision de 15h30 à 17hJ-F Guntern et S. Moret SCJ et OPE Jean-Francois.GUNTERN@admin.vs.ch ; Stephanie.MORET@admin.vs.ch 

14 14-17h Intimidation et harcèlement / supervision de 15h30 à 17h M. Fournier service de l'enseignement Mireille.FOURNIER@admin.vs.ch

15 14-17h Santé scolaire / supervision de 15h30 à 17h A. Vianin et T. Tenud annalisa.vianin@psvalais.ch ; tamara.tenud@psvalais.ch

16 14-17h Addiction Valais / F. Rey F. Rey
fabrice.rey@addiction-valais.ch

17 14-17h Le réseau d'Ecoles21 / supervision de 15h30 à 17h Y. Linder Yaëlle Linder <yaelle.linder@psvalais.ch>

18 14-17h Les Centre SIPE / supervision de 15h30 à 17h E.Schupach, M. Bellotto Edith.Schupbach@sipe-vs.ch ; Mafalda.Bellotto@sipe-vs.ch

19 14-17h Migration et programme d'intégration cantonal / supervision de 15h30 à 17hA.Chumpitaz Anne.CHUMPITAZ@admin.vs.ch

20 14-17h Les Centres LAVI / supervision de 15h30 à 17h S. Golay Sonia.GOLAY@admin.vs.ch

10 modules de 3h durant la première année 

10 modules de 3h durant la deuxème année 

Lieu : CO d'Octodure 

VOLEE 20 années 2024 à 2026

Programme de la formation médiatieurs en secondaire I et II 

Durée de la formation de base : 2 ans 

Heures de cours durant les deux  années de formation : 60 jeures dont 15 de supervision 

Nombres de modules : 20


